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AVISO DE REABERTURA E ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

 

A Comissão Municipal de Licitações, com sede na Rua Tenente Almeida, 265 

– Centro faz saber que se encontra disponível o 1º Termo Aditivo ao Edital do 

Pregão Eletrônico n.º 57/2024, que tem como o objetivo o REGISTRO DE PREÇOS 

PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E VACINAS DE 

USO VETERINÁRIO. 

 

Fica reaberto o presente certame e a abertura da sala de disputa será às 

08h30min do dia 06 de novembro de 2024, a ser realizado pelo sistema Fiorilli, 

através do seguinte link 

www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/comprasedital/ . 

 

Data de encerramento do envio da PROPOSTA COMERCIAL: às 08h29min 

do dia 06 de novembro de 2024. 

 

Mais informações: 

 Presencialmente no Paço Municipal, Departamento de Licitações 

 Pelo telefone: (15) 3278-9700 Ramal 217 – Licitações 

 Pelo e-mail: licitacao@pilardosul.sp.gov.br  

 Pelo site: www.pilardosul.sp.gov.br  

 

Pilar do Sul – SP, 18 de outubro de 2024. 

 

FERNANDA CASTANHO FOGAÇA 

Diretora de Licitações 

http://www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/comprasedital/
mailto:licitacao@pilardosul.sp.gov.br
http://www.pilardosul.sp.gov.br/
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1° TERMO ADITIVO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2024 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, 
INSUMOS E VACINAS DE USO VETERINÁRIO. 

 
Fica aditado o referido Edital, para constar que: 

 
1 – O Item 1. OBJETO do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA do Edital passa 

a ter a seguinte redação: 

1. OBJETO 

1.1 - O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, 
INSUMOS E VACINAS DE USO VETERINÁRIO, em atendimento a Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, conforme os 
requisitos abaixo descritos: 
 

QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

200 AMP ÁCIDO TRANEXÂMICO 250ML / 5ML. INJETÁVEL 

8 FR 
AEROSOL DERMATOLÓGICOS A BASE DE: GENTAMICINA, BETAMETASONA E 
MICONAZOL – FRASCOS  DE 110 ML 

12 FR AGROVET  

5000 UND AGULHA 20 X 0,55 

8000 UND AGULHA 25 X 0,70 

500 UND AGULHA 40 X 1,20 

12 FR AMOXILINA INJETÁVEL 50 ML 

6 FR 
ANTIBACTERIANO A BASE DE TRIMETOPRIMA E SULFADIAZINA. TRIBRISSEN OU 
SIMILAR– 15 ML 

50 AMP ATROPINA 0,50 MG/ML - AMPOLAS 

6 FR AURIGEN - USO VETERINÁRIO 

5 CX AZITROMICINA + MELOXICAM 200MG 

6 FR BOVITAN 250 ML - INJETÁVEL  

30 CPR CAPSTAR OU INVICTO 11 MG - USO VETERINÁRIO 

50 CPR CAPSTAR OU INVICTO 57 MG - USO VETERINÁRIO 

112 CPR CARPROFENO 100 MG - USO VETERINÁRIO 

42 CPR CARPROFENO 75 MG - USO VETERINÁRIO 

50 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 14 

50 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 16 

50 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 18 

50 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 20 

350 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 22 

350 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 24 

12 FR CATOSAL B 12 - 100ML 

50 FR CEFTRIAXONA 1G - INJETÁVEL  

2 UND CIPROVET COLIRIO - USO VETERINÁRIO 

1000 AMP CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - AMPOLAS INJETÁVEIS 

8 UND COLIRIO HYABAK - FARMÁCIA HUMANA 

8 UND COLÍRIO STILL - FARMÁCIA HUMANA 

8 UND COLÍRIO TOBRAMICINA - FARMÁCIA HUMANA 

5000 UND COMPRESSA GAZE 11 FIOS 

480 CPR CONDROITINA 1000 MG - USO VETERINÁRIO 

4 FR CORTA CURSO - USO VETERINÁRIO 

15 CPR CREDELI 450 MG - USO VETERINÁRIO 

30 CPR CREDELI 900 MG - USO VETERINÁRIO 

5 UND DECTOMAX 200ML - USO VETERINÁRIO 
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18 CPR DEXAMETASONA 50ML  - USO VETERINÁRIO 

200 CPR DEXAMETASONA COMPRIMIDOS 

300 AMP DIAZEPAN 10 MG/2ML INJETÁVEL 

12 FR DIPIRONA 50 ML INJETÁVEL 

1000 CPR DOXICICLINA 200 MG - USO VETERINÁRIO 

750 CPR DOXICICLINA COMPRIMIDOS 100 MG 

10 FR EMEDRON 10 ML/CADA - INJETÁVEL - USO VETERINÁRIO 

50 CPR ENROFLOXACINO 150MG 

6 FR ENROFLOXACINO 5% INJETAVEL 

50 CPR ENROFLOXACINO 50MG 

50 AMP EPINEFRINA – INJETÁVEL 

1000 UND EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL 

60 UND ERITROS – FRASCOS DE 30 TABLETES 

6 UND ERITRÓS EM PASTA - USO VETERINÁRIO 

96 UND FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO - Nº 0 

240 UND FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO - Nº 3 

96 UND FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO - Nº 4 

240 UND FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO - Nº2 

100 AMP FUROSEMIDA - INJETÁVEL 

12 CX GABAPENTINA 300 MG - FARMÁCIA HUMANA 

6 FR GENTAMICINA INJETÁVEL 4% – 50 ML POR FRASCO 

2 FR HEMOLITAN PARA ANIMAIS DE GRANDE PORTE - 1 LT - USO VETERINÁRIO 

30 FR KETAMINA – FRASCOS DE 50 ML 

6 CX LEGALON COMPRIMIDOS - FARMÁCIA HUMANA 

20 UND LEGALON SUSPENSAO - FARMÁCIA HUMANA 

12 UND LEUCOGEN EM SUSPENSÃO - FARMÁCIA HUMANA 

24 FR LIDOCAINA SEM VASO 20ML  - INJETÁVEL 

64 CPR MAXICAM PLUS 2 MG - USO VETERINÁRIO 

24 UND MELOXICAM 0,2% 20ML INJETÁVEL 

150 CPR MELOXICAM 0,5 MG - USO VETERINÁRIO 

250 CPR MELOXICAM 2 MG - USO VETERINÁRIO 

15 FR MELOXICAM 2% - INJETÁVEL - 50 ML CADA - USO VETERINÁRIO 

18 FR MERCEPTON 50ML/CADA - INJETÁVEL - USO VETERINÁRIO 

12 UND METACELL PET 

50 FR METRONIDAZOL - BOLSA 100 ML -  INJETÁVEL  

100 AMP MORFINA 10 MG - INJETÁVEL 

6 FR NUTRICUPER - USO VETERINÁRIO 

60 CPR ODASETRONA 8 MG - FARMÁCIA HUMANA 

12 CX OMEGA 1000MG EPA DHA 120 CAPS - FARMÁCIA HUMANA 

100 AMP ONDASETRONA 2 MG 

6 FR ORNITIL - INJETÁVEL - USO VETERINÁRIO 

8 FR OTOGUARD - USO VETERINÁRIO 

12 FR PENTABIOTICO GRANDE PORTE - INJETÁVEL - USO VETERINÁRIO 

24 FR PENTABIÓTICO PEQUENO PORTE - USO VETERINÁRIO 

12 SH PET MILK - USO VETERINÁRIO – 100 GRAMAS POR SACHÊ 

4 FR POSATEX - USO VETERINÁRIO 

60 UND PROBIÓTICO EM BISNAGA 

50 AMP PROMETAZINA - INJETÁVEL 

24 UND PROMUN DOG TABS – 60 TABLETES POR FRASCO 

6 UND PROMUNCAT EM PASTA - USO VETERINÁRIO 

150 CPR REVIMAX 50 MG - USO VETERINÁRIO 

1000 UND SERINGA 10 ML - BICO LOCK 

300 UND SERINGA 20 ML - BICO LOCK 

5000 UND SERINGA 3 ML - BICO LOCK 

3000 UND SERINGA 5 ML - BICO LOCK 

50 UND SERINGA 60 ML - BICO LOCK 
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8 FR SHAMPOO A BASE DE CLOREXIDINA 500 ML- USO VETERINÁRIO 

24 FR SHAMPOO ANTIPULGAS / CARRAPATOS 500 ML 

12 CPR SIMPARIC 20 À 40 KG - USO VETERINÁRIO 

30 CPR SIMPARIC 40 À 60 KG - USO VETERINÁRIO 

24 UND SOLUÇÃO DE LIMPEZA OTOLÓGICA - USO VETERINÁRIO 

50 FR SORO FISIOLÓGICO - 1 LITRO 

300 UND SORO FISIOLOGICO 250ML 

200 UND SORO FISIOLOGICO 500 ML 

50 FR SORO GLICOSE - FRASCO 250 ML 

36 UND SORO RINGER LACTATO 250 ML 

12 UND SORO RINGER LACTATO 500 ML 

24 FR SORO VITAMINADO PARA ANIMAIS DE GRANDE PORTE – FRASCOS DE 500 ML 

24 FR SPRAY PRATA 500 ML - USO VETERINÁRIO 

40 CPR STOMORGYL 10 - USO VETERINÁRIO 

40 CPR STOMORGYL 20 - USO VETERINÁRIO 

12 FR SUPLEMENTO VITAMÍNICO COBALZAN INJETÁVEL 

6 FR SUPLEMENTO VITAMÍNICO LYSIN CAT 

6 FR SUPLEMENTO VITAMÍNICO NUTRIFULL CAT 

12 FR SUPLEMENTO VITAMÍNICO NUTRIFULL DOG - FRASCOS DE 120ML 

12 UND SUPLEMENTO VITAMÍNICO PROMUN CAT EM PÓ 

60 UND SUPLEMENTO VITAMÍNICO PROMUN DOG EM PÓ - FRASCOS DE 150G 

6 FR TERGENVET - USO TÓPICO - FRASCO DE 250 ML 

6 FR TOP LINE POUR ON (FIPRONIL) - 1 LT -  USO VETERINÁRIO 

240 AMP TRAMADOL - INJETAVEL 

10 LT TRIATOX - 1 LT - USO VETERINÁRIO 

60 CPR TRISSULFIM 1600 SID - USO VETERINÁRIO 

12 FR TUSSEDAN XAROPE - USO VETERINÁRIO 

75 UND VACINA V4 PARA GATOS 

250 UND VACINA V8 PARA CÃES 

600 CPR VERMÍFUGO A BASE DE MEBENDAZOL - USO VETERINÁRIO 

1500 CPR 
VERMÍFUGO A BASE DE PRAZIQUANTEL, PAMOATO DE PIRANTEL E FEBANTEL - 
USO VETERINÁRIO 

120 CPR 
VERMÍFUGO A BASE DE PRAZIQUANTEL, PAMOATO DE PIRANTEL, FEBANTEL E 
IVERMECTINA 30 KG - USO VETERINÁRIO 

40 CPR 
VERMÍFUGO A BASE DE PRAZIQUANTEL, POMOATO DE PIRANTEL, FEBANTEL E 
IVERMECTINA 10 KG - USO VETERINÁRIO 

80 CPR VERMIFUGO PARA GATOS - A BASE DE PRAZIQUANTEL E PAMOATO DE PIRANTEL 

12 UND VERMÍFUGO PARA GATOS SPOTON 2,5 À 5 KG - USO VETERINÁRIO 

12 FR VERTIX GOTAS - FARMÁCIA HUMANA 

24 FR VINCRISTINA 1 MG - INJETÁVEL 

24 FR VITAMINA K INJETÁVEL 

36 FR XILAZINA - FRASCOS DE 50 ML 

 

2 – O ANEXO V – MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL do Edital passa a ter a 
seguinte redação: 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2024 

ANEXO V – MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL – COTA PRINCIPAL 
Todos os interessados do ramo de atividade pertinente ao objeto da contratação que preencherem todas as condições 
e requisitos constantes deste Edital. 
 

RAZÃO SOCIAL: 

ENDEREÇO: 

CIDADE: CEP: FONE/FAX: 

E-MAIL: CNPJ Nº 
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PROPOSTA FINANCEIRA 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E VACINAS DE USO 
VETERINÁRIO, conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 150 AMP ÁCIDO TRANEXÂMICO 250ML / 5ML. INJETÁVEL    

2 6 FR 
AEROSOL DERMATOLÓGICOS A BASE DE: 
GENTAMICINA, BETAMETASONA E MICONAZOL – 
FRASCOS  DE 110 ML 

   

3 9 FR AGROVET     

4 3750 UND AGULHA 20 X 0,55    

5 6000 UND AGULHA 25 X 0,70    

6 375 UND AGULHA 40 X 1,20    

7 9 FR AMOXILINA INJETÁVEL 50 ML    

8 5 FR 
ANTIBACTERIANO A BASE DE TRIMETOPRIMA E 
SULFADIAZINA. TRIBRISSEN OU SIMILAR– 15 ML 

   

9 38 AMP ATROPINA 0,50 MG/ML - AMPOLAS    

10 5 FR AURIGEN - USO VETERINÁRIO    

11 4 CX AZITROMICINA + MELOXICAM 200MG    

12 5 FR BOVITAN 250 ML - INJETÁVEL     

13 23 CPR CAPSTAR OU INVICTO 11 MG - USO VETERINÁRIO    

14 38 CPR CAPSTAR OU INVICTO 57 MG - USO VETERINÁRIO    

15 84 CPR CARPROFENO 100 MG - USO VETERINÁRIO    

16 32 CPR CARPROFENO 75 MG - USO VETERINÁRIO    

17 38 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 14    

18 38 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 16    

19 38 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 18    

20 38 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 20    

21 263 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 22    

22 263 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 24    

23 9 FR CATOSAL B 12 - 100ML    

24 38 FR CEFTRIAXONA 1G - INJETÁVEL     

25 2 UND CIPROVET COLIRIO - USO VETERINÁRIO    

26 750 AMP 
CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - AMPOLAS 
INJETÁVEIS 

   

27 6 UND COLIRIO HYABAK - FARMÁCIA HUMANA    

28 6 UND COLÍRIO STILL - FARMÁCIA HUMANA    

29 6 UND COLÍRIO TOBRAMICINA - FARMÁCIA HUMANA    

30 3750 UND COMPRESSA GAZE 11 FIOS    

31 360 CPR CONDROITINA 1000 MG - USO VETERINÁRIO    

32 3 FR CORTA CURSO - USO VETERINÁRIO    

33 12 CPR CREDELI 450 MG - USO VETERINÁRIO    

34 23 CPR CREDELI 900 MG - USO VETERINÁRIO    

35 4 UND DECTOMAX 200ML - USO VETERINÁRIO    

36 14 CPR DEXAMETASONA 50ML  - USO VETERINÁRIO    

37 150 CPR DEXAMETASONA COMPRIMIDOS    

38 225 AMP DIAZEPAN 10 MG/2ML INJETÁVEL    

39 9 FR DIPIRONA 50 ML INJETÁVEL    

40 750 CPR DOXICICLINA 200 MG - USO VETERINÁRIO    

41 563 CPR DOXICICLINA COMPRIMIDOS 100 MG    

42 8 FR 
EMEDRON 10 ML/CADA - INJETÁVEL - USO 
VETERINÁRIO 

   

43 38 CPR ENROFLOXACINO 150MG    

44 5 FR ENROFLOXACINO 5% INJETAVEL    

45 38 CPR ENROFLOXACINO 50MG    
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46 38 AMP EPINEFRINA – INJETÁVEL    

47 750 UND EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL    

48 45 UND ERITROS – FRASCOS DE 30 TABLETES    

49 5 UND ERITRÓS EM PASTA - USO VETERINÁRIO    

50 72 UND FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO - Nº 0    

51 180 UND FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO - Nº 3    

52 72 UND FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO - Nº 4    

53 180 UND FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO - Nº2    

54 75 AMP FUROSEMIDA - INJETÁVEL    

55 9 CX GABAPENTINA 300 MG - FARMÁCIA HUMANA    

56 5 FR 
GENTAMICINA INJETÁVEL 4% – 50 ML POR 
FRASCO 

   

57 2 FR 
HEMOLITAN PARA ANIMAIS DE GRANDE PORTE - 1 
LT - USO VETERINÁRIO 

   

58 23 FR KETAMINA – FRASCOS DE 50 ML    

59 5 CX LEGALON COMPRIMIDOS - FARMÁCIA HUMANA    

60 15 UND LEGALON SUSPENSAO - FARMÁCIA HUMANA    

61 9 UND LEUCOGEN EM SUSPENSÃO - FARMÁCIA HUMANA    

62 18 FR LIDOCAINA SEM VASO 20ML  - INJETÁVEL    

63 48 CPR MAXICAM PLUS 2 MG - USO VETERINÁRIO    

64 18 UND MELOXICAM 0,2% 20ML INJETÁVEL    

65 113 CPR MELOXICAM 0,5 MG - USO VETERINÁRIO    

66 188 CPR MELOXICAM 2 MG - USO VETERINÁRIO    

67 12 FR 
MELOXICAM 2% - INJETÁVEL - 50 ML CADA - USO 
VETERINÁRIO 

   

68 14 FR 
MERCEPTON 50ML/CADA - INJETÁVEL - USO 
VETERINÁRIO 

   

69 9 UND METACELL PET    

70 38 FR METRONIDAZOL - BOLSA 100 ML -  INJETÁVEL     

71 75 AMP MORFINA 10 MG - INJETÁVEL    

72 5 FR NUTRICUPER - USO VETERINÁRIO    

73 45 CPR ODASETRONA 8 MG - FARMÁCIA HUMANA    

74 9 CX 
OMEGA 1000MG EPA DHA 120 CAPS - FARMÁCIA 
HUMANA 

   

75 75 AMP ONDASETRONA 2 MG    

76 5 FR ORNITIL - INJETÁVEL - USO VETERINÁRIO    

77 6 FR OTOGUARD - USO VETERINÁRIO    

78 9 FR 
PENTABIOTICO GRANDE PORTE - INJETÁVEL - 
USO VETERINÁRIO 

   

79 18 FR 
PENTABIÓTICO PEQUENO PORTE - USO 
VETERINÁRIO 

   

80 9 SH 
PET MILK - USO VETERINÁRIO – 100 GRAMAS POR 
SACHÊ 

   

81 3 FR POSATEX - USO VETERINÁRIO    

82 45 UND PROBIÓTICO EM BISNAGA    

83 38 AMP PROMETAZINA - INJETÁVEL    

84 18 UND PROMUN DOG TABS – 60 TABLETES POR FRASCO    

85 5 UND PROMUNCAT EM PASTA - USO VETERINÁRIO    

86 113 CPR REVIMAX 50 MG - USO VETERINÁRIO    

87 750 UND SERINGA 10 ML - BICO LOCK    

88 225 UND SERINGA 20 ML - BICO LOCK    

89 3750 UND SERINGA 3 ML - BICO LOCK    

90 2250 UND SERINGA 5 ML - BICO LOCK    

91 38 UND SERINGA 60 ML - BICO LOCK    

92 6 FR 
SHAMPOO A BASE DE CLOREXIDINA 500 ML- USO 
VETERINÁRIO 
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93 18 FR SHAMPOO ANTIPULGAS / CARRAPATOS 500 ML    

94 9 CPR SIMPARIC 20 À 40 KG - USO VETERINÁRIO    

95 23 CPR SIMPARIC 40 À 60 KG - USO VETERINÁRIO    

96 18 UND 
SOLUÇÃO DE LIMPEZA OTOLÓGICA - USO 
VETERINÁRIO 

   

97 38 FR SORO FISIOLÓGICO - 1 LITRO    

98 225 UND SORO FISIOLOGICO 250ML    

99 150 UND SORO FISIOLOGICO 500 ML    

100 38 FR SORO GLICOSE - FRASCO 250 ML    

101 27 UND SORO RINGER LACTATO 250 ML    

102 9 UND SORO RINGER LACTATO 500 ML    

103 18 FR 
SORO VITAMINADO PARA ANIMAIS DE GRANDE 
PORTE – FRASCOS DE 500 ML 

   

104 18 FR SPRAY PRATA 500 ML - USO VETERINÁRIO    

105 30 CPR STOMORGYL 10 - USO VETERINÁRIO    

106 30 CPR STOMORGYL 20 - USO VETERINÁRIO    

107 9 FR SUPLEMENTO VITAMÍNICO COBALZAN INJETÁVEL    

108 5 FR SUPLEMENTO VITAMÍNICO LYSIN CAT    

109 5 FR SUPLEMENTO VITAMÍNICO NUTRIFULL CAT    

110 9 FR 
SUPLEMENTO VITAMÍNICO NUTRIFULL DOG - 
FRASCOS DE 120ML 

   

111 9 UND SUPLEMENTO VITAMÍNICO PROMUN CAT EM PÓ    

112 45 UND 
SUPLEMENTO VITAMÍNICO PROMUN DOG EM PÓ - 
FRASCOS DE 150G 

   

113 5 FR TERGENVET - USO TÓPICO - FRASCO DE 250 ML    

114 5 FR 
TOP LINE POUR ON (FIPRONIL) - 1 LT -  USO 
VETERINÁRIO 

   

115 180 AMP TRAMADOL - INJETAVEL    

116 8 LT TRIATOX - 1 LT - USO VETERINÁRIO    

117 45 CPR TRISSULFIM 1600 SID - USO VETERINÁRIO    

118 9 FR TUSSEDAN XAROPE - USO VETERINÁRIO    

119 57 UND VACINA V4 PARA GATOS    

120 188 UND VACINA V8 PARA CÃES    

121 450 CPR 
VERMÍFUGO A BASE DE MEBENDAZOL - USO 
VETERINÁRIO 

   

122 1125 CPR 
VERMÍFUGO A BASE DE PRAZIQUANTEL, 
PAMOATO DE PIRANTEL E FEBANTEL - USO 
VETERINÁRIO 

   

123 90 CPR 
VERMÍFUGO A BASE DE PRAZIQUANTEL, 
PAMOATO DE PIRANTEL, FEBANTEL E 
IVERMECTINA 30 KG - USO VETERINÁRIO 

   

124 30 CPR 
VERMÍFUGO A BASE DE PRAZIQUANTEL, 
POMOATO DE PIRANTEL, FEBANTEL E 
IVERMECTINA 10 KG - USO VETERINÁRIO 

   

125 60 CPR 
VERMIFUGO PARA GATOS - A BASE DE 
PRAZIQUANTEL E PAMOATO DE PIRANTEL 

   

126 9 UND 
VERMÍFUGO PARA GATOS SPOTON 2,5 À 5 KG - 
USO VETERINÁRIO 

   

127 9 FR VERTIX GOTAS - FARMÁCIA HUMANA    

128 18 FR VINCRISTINA 1 MG - INJETÁVEL    

129 18 FR VITAMINA K INJETÁVEL    

130 27 FR XILAZINA - FRASCOS DE 50 ML    

 
DECLARAÇÃO 

1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega. 
2 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital, na 
legislação e norma técnica em vigor. 
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3 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da 
apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, 
seguro, frete e lucro. 
 

Nome do representante que assinará o contrato: 

Identidade nº: CPF nº: 

Cargo:  Endereço: 

E-mail profissional: E-mail pessoal: 

 

Nome do representante responsável pela proposta: 

Identidade nº: CPF nº: 

Local e Data: 

Assinatura: 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2024 

ANEXO V – MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL – COTA RESERVADA 
Somente às empresas enquadradas como Microempresa – ME, Empresa de Pequeno Porte – EPP, Microempreendedor 
Individual – MEI, nos termos do art. 48, III da Lei Complementar n.° 123/2006, com as alterações da Lei Complementar 
147/14, sem prejuízo de sua participação na cota principal. 
 

RAZÃO SOCIAL: 

ENDEREÇO: 

CIDADE: CEP: FONE/FAX: 

E-MAIL: CNPJ Nº 

 
PROPOSTA FINANCEIRA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E VACINAS DE USO 
VETERINÁRIO, conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

131 50 AMP ÁCIDO TRANEXÂMICO 250ML / 5ML. INJETÁVEL    

132 2 FR 
AEROSOL DERMATOLÓGICOS A BASE DE: 
GENTAMICINA, BETAMETASONA E MICONAZOL – 
FRASCOS  DE 110 ML 

   

133 3 FR AGROVET     

134 1250 UND AGULHA 20 X 0,55    

135 2000 UND AGULHA 25 X 0,70    

136 125 UND AGULHA 40 X 1,20    

137 3 FR AMOXILINA INJETÁVEL 50 ML    

138 1 FR 
ANTIBACTERIANO A BASE DE TRIMETOPRIMA E 
SULFADIAZINA. TRIBRISSEN OU SIMILAR– 15 ML 

   

139 12 AMP ATROPINA 0,50 MG/ML - AMPOLAS    

140 1 FR AURIGEN - USO VETERINÁRIO    

141 1 CX AZITROMICINA + MELOXICAM 200MG    

142 1 FR BOVITAN 250 ML - INJETÁVEL     

143 7 CPR CAPSTAR OU INVICTO 11 MG - USO VETERINÁRIO    

144 12 CPR CAPSTAR OU INVICTO 57 MG - USO VETERINÁRIO    

145 28 CPR CARPROFENO 100 MG - USO VETERINÁRIO    

146 10 CPR CARPROFENO 75 MG - USO VETERINÁRIO    

147 12 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 14    

148 12 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 16    

149 12 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 18    

150 12 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 20    

151 87 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 22    

152 87 UND CATETER INTRAVENOSO Nº 24    

153 3 FR CATOSAL B 12 - 100ML    
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154 12 FR CEFTRIAXONA 1G - INJETÁVEL     

155 250 AMP 
CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - AMPOLAS 
INJETÁVEIS 

   

156 2 UND COLIRIO HYABAK - FARMÁCIA HUMANA    

157 2 UND COLÍRIO STILL - FARMÁCIA HUMANA    

158 2 UND COLÍRIO TOBRAMICINA - FARMÁCIA HUMANA    

159 1250 UND COMPRESSA GAZE 11 FIOS    

160 120 CPR CONDROITINA 1000 MG - USO VETERINÁRIO    

161 1 FR CORTA CURSO - USO VETERINÁRIO    

162 3 CPR CREDELI 450 MG - USO VETERINÁRIO    

163 7 CPR CREDELI 900 MG - USO VETERINÁRIO    

164 1 UND DECTOMAX 200ML - USO VETERINÁRIO    

165 4 CPR DEXAMETASONA 50ML  - USO VETERINÁRIO    

166 50 CPR DEXAMETASONA COMPRIMIDOS    

167 75 AMP DIAZEPAN 10 MG/2ML INJETÁVEL    

168 3 FR DIPIRONA 50 ML INJETÁVEL    

169 250 CPR DOXICICLINA 200 MG - USO VETERINÁRIO    

170 187 CPR DOXICICLINA COMPRIMIDOS 100 MG    

171 2 FR 
EMEDRON 10 ML/CADA - INJETÁVEL - USO 
VETERINÁRIO 

   

172 12 CPR ENROFLOXACINO 150MG    

173 1 FR ENROFLOXACINO 5% INJETAVEL    

174 12 CPR ENROFLOXACINO 50MG    

175 12 AMP EPINEFRINA – INJETÁVEL    

176 250 UND EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL    

177 15 UND ERITROS – FRASCOS DE 30 TABLETES    

178 1 UND ERITRÓS EM PASTA - USO VETERINÁRIO    

179 24 UND FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO - Nº 0    

180 60 UND FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO - Nº 3    

181 24 UND FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO - Nº 4    

182 60 UND FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO - Nº2    

183 25 AMP FUROSEMIDA - INJETÁVEL    

184 3 CX GABAPENTINA 300 MG - FARMÁCIA HUMANA    

185 1 FR 
GENTAMICINA INJETÁVEL 4% – 50 ML POR 
FRASCO 

   

186 7 FR KETAMINA – FRASCOS DE 50 ML    

187 1 CX LEGALON COMPRIMIDOS - FARMÁCIA HUMANA    

188 5 UND LEGALON SUSPENSAO - FARMÁCIA HUMANA    

189 3 UND LEUCOGEN EM SUSPENSÃO - FARMÁCIA HUMANA    

190 6 FR LIDOCAINA SEM VASO 20ML  - INJETÁVEL    

191 16 CPR MAXICAM PLUS 2 MG - USO VETERINÁRIO    

192 6 UND MELOXICAM 0,2% 20ML INJETÁVEL    

193 37 CPR MELOXICAM 0,5 MG - USO VETERINÁRIO    

194 62 CPR MELOXICAM 2 MG - USO VETERINÁRIO    

195 3 FR 
MELOXICAM 2% - INJETÁVEL - 50 ML CADA - USO 
VETERINÁRIO 

   

196 4 FR 
MERCEPTON 50ML/CADA - INJETÁVEL - USO 
VETERINÁRIO 

   

197 3 UND METACELL PET    

198 12 FR METRONIDAZOL - BOLSA 100 ML -  INJETÁVEL     

199 25 AMP MORFINA 10 MG - INJETÁVEL    

200 1 FR NUTRICUPER - USO VETERINÁRIO    

201 15 CPR ODASETRONA 8 MG - FARMÁCIA HUMANA    

202 3 CX 
OMEGA 1000MG EPA DHA 120 CAPS - FARMÁCIA 
HUMANA 

   

203 25 AMP ONDASETRONA 2 MG    
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204 1 FR ORNITIL - INJETÁVEL - USO VETERINÁRIO    

205 2 FR OTOGUARD - USO VETERINÁRIO    

206 3 FR 
PENTABIOTICO GRANDE PORTE - INJETÁVEL - 
USO VETERINÁRIO 

   

207 6 FR 
PENTABIÓTICO PEQUENO PORTE - USO 
VETERINÁRIO 

   

208 3 SH 
PET MILK - USO VETERINÁRIO – 100 GRAMAS POR 
SACHÊ 

   

209 1 FR POSATEX - USO VETERINÁRIO    

210 15 UND PROBIÓTICO EM BISNAGA    

211 12 AMP PROMETAZINA - INJETÁVEL    

212 6 UND PROMUN DOG TABS – 60 TABLETES POR FRASCO    

213 1 UND PROMUNCAT EM PASTA - USO VETERINÁRIO    

214 37 CPR REVIMAX 50 MG - USO VETERINÁRIO    

215 250 UND SERINGA 10 ML - BICO LOCK    

216 75 UND SERINGA 20 ML - BICO LOCK    

217 1250 UND SERINGA 3 ML - BICO LOCK    

218 750 UND SERINGA 5 ML - BICO LOCK    

219 12 UND SERINGA 60 ML - BICO LOCK    

220 2 FR 
SHAMPOO A BASE DE CLOREXIDINA 500 ML- USO 
VETERINÁRIO 

   

221 6 FR SHAMPOO ANTIPULGAS / CARRAPATOS 500 ML    

222 3 CPR SIMPARIC 20 À 40 KG - USO VETERINÁRIO    

223 7 CPR SIMPARIC 40 À 60 KG - USO VETERINÁRIO    

224 6 UND 
SOLUÇÃO DE LIMPEZA OTOLÓGICA - USO 
VETERINÁRIO 

   

225 12 FR SORO FISIOLÓGICO - 1 LITRO    

226 75 UND SORO FISIOLOGICO 250ML    

227 50 UND SORO FISIOLOGICO 500 ML    

228 12 FR SORO GLICOSE - FRASCO 250 ML    

229 9 UND SORO RINGER LACTATO 250 ML    

230 3 UND SORO RINGER LACTATO 500 ML    

231 6 FR 
SORO VITAMINADO PARA ANIMAIS DE GRANDE 
PORTE – FRASCOS DE 500 ML 

   

232 6 FR SPRAY PRATA 500 ML - USO VETERINÁRIO    

233 10 CPR STOMORGYL 10 - USO VETERINÁRIO    

234 10 CPR STOMORGYL 20 - USO VETERINÁRIO    

235 3 FR SUPLEMENTO VITAMÍNICO COBALZAN INJETÁVEL    

236 1 FR SUPLEMENTO VITAMÍNICO LYSIN CAT    

237 1 FR SUPLEMENTO VITAMÍNICO NUTRIFULL CAT    

238 3 FR 
SUPLEMENTO VITAMÍNICO NUTRIFULL DOG - 
FRASCOS DE 120ML 

   

239 3 UND SUPLEMENTO VITAMÍNICO PROMUN CAT EM PÓ    

240 15 UND 
SUPLEMENTO VITAMÍNICO PROMUN DOG EM PÓ - 
FRASCOS DE 150G 

   

241 1 FR TERGENVET - USO TÓPICO - FRASCO DE 250 ML    

242 1 FR 
TOP LINE POUR ON (FIPRONIL) - 1 LT -  USO 
VETERINÁRIO 

   

243 60 AMP TRAMADOL - INJETAVEL    

244 2 LT TRIATOX - 1 LT - USO VETERINÁRIO    

245 15 CPR TRISSULFIM 1600 SID - USO VETERINÁRIO    

246 3 FR TUSSEDAN XAROPE - USO VETERINÁRIO    

247 18 UND VACINA V4 PARA GATOS    

248 62 UND VACINA V8 PARA CÃES    

249 150 CPR 
VERMÍFUGO A BASE DE MEBENDAZOL - USO 
VETERINÁRIO 
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250 375 CPR 
VERMÍFUGO A BASE DE PRAZIQUANTEL, 
PAMOATO DE PIRANTEL E FEBANTEL - USO 
VETERINÁRIO 

   

251 30 CPR 
VERMÍFUGO A BASE DE PRAZIQUANTEL, 
PAMOATO DE PIRANTEL, FEBANTEL E 
IVERMECTINA 30 KG - USO VETERINÁRIO 

   

252 10 CPR 
VERMÍFUGO A BASE DE PRAZIQUANTEL, 
POMOATO DE PIRANTEL, FEBANTEL E 
IVERMECTINA 10 KG - USO VETERINÁRIO 

   

253 20 CPR 
VERMIFUGO PARA GATOS - A BASE DE 
PRAZIQUANTEL E PAMOATO DE PIRANTEL 

   

254 3 UND 
VERMÍFUGO PARA GATOS SPOTON 2,5 À 5 KG - 
USO VETERINÁRIO 

   

255 3 FR VERTIX GOTAS - FARMÁCIA HUMANA    

256 6 FR VINCRISTINA 1 MG - INJETÁVEL    

257 6 FR VITAMINA K INJETÁVEL    

258 9 FR XILAZINA - FRASCOS DE 50 ML    

 
DECLARAÇÃO 

1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega. 
2 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital, na 
legislação e norma técnica em vigor. 
3 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da 
apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, 
seguro, frete e lucro. 
 

Nome do representante que assinará o contrato: 

Identidade nº: CPF nº: 

Cargo:  Endereço: 

E-mail profissional: E-mail pessoal: 

 

Nome do representante responsável pela proposta: 

Identidade nº: CPF nº: 

Local e Data: 

Assinatura: 

 

3  – Fica reaberto o presente certame e a abertura da sala de disputa será às 
08h30min do dia 06 de novembro de 2024, a ser realizado pelo sistema Fiorilli, através do 
seguinte link www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/comprasedital/ . 

 
4  - Continuam em vigor todos os demais itens do edital original. 

 
Pilar do Sul/SP, 18 de outubro de 2024. 

 
 
 

MARCO AURELIO SOARES 
Prefeito Municipal 

 

http://www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/comprasedital/

